REQUERIMENTO Nº 030/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Ricardo Madalena, destacado Deputado Estadual, solicitando sua intercessão

junto ao Dr. Samuel Moreira, Secretário Chefe da Casa Civil, objetivando a liberação urgente

de R$500 mil a serem alocados em obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico e

pavimentação asfáltica) para o Município de Adamantina, conforme compromisso assumido

na audiência realizada no dia 09 de maio de 2017 com o Dr. Murilo Macedo, Subsecretário de

Relacionamento com os Municípios, na Casa Civil, no Palácio dos Bandeirantes, audiência na

qual estivemos presentes, juntamente com o nobre Deputado Estadual e o Prefeito de

Adamantina Prof. Márcio Cardim.

Informe-se ao dedicado Parlamentar Estadual que o município de

Adamantina, até o presente momento, não recebeu nenhum recurso financeiro do Governo

Estadual para a realização de obras de infraestrutura urbana dessa natureza, diferente do que

ocorreu com vários outros municípios da Região da Nova Alta Paulista do Estado de São

Paulo.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de fevereiro de 2018.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador